Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

No[n] e[ss]e etia[m] improba[n]da, publica rei literariæ gymnasia, neq[ue]
in disciplinar[um] professione magisteria, co[n]tra Lutheri placitu[m]. XXIX

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

admonuisse eū fertur, q̄ suū corpus suorumq; sociorū exuuias ter
ræ uisceribus eruendas, honestioreq; loculo reponendas curaret.
Quod & de plætisq; alijs sanctis, prōptū fuerit ex iþoȝ historijs cō
mōstrare: eos inquā, uiuētib⁹ ad suoȝ corporę eleuationē faciendā
citra fictionē & dolū apparuisse. Si igit̄ iþi æternę beatitudinis par
ticipes; hoībus appetuerūt hanc adhuc agētibus uitā, ad uenerati
orē sacroȝ suoȝ corporū, reliquarū & cineȝ repositionē: qd incre
dibile fuerit aut improbabile, & animas defunctoȝ apparere uiuis
interdū ad implorandā, eoȝ opē, suffragiū & adiutoriu, pro sua li
beratiōe ab igne expiatorio quo detinent;. Sicut em̄ illi, qd sibi ho
norificū ē & cōdecēs, ea apparitiōe expostulasse noscunt: ita & hi,
qd sibi utile est & accōmodū atq; in dei cedēs honorē, huiusmodi
apparitiōe pmissa à deo exposcūt. Neq; ulla queat assignari ualida
ratio: cur hoȝ potius q̄ illoȝ apparitionē fieri posse hoībus, abne
gemus. Non recte igit̄ Lutherus in uniuersum oēs hasce dānant
mortuorū apparitiones: quod est huius capitisi propositum.

¶ Non esse etiam improbanda, publica rei literariæ
gymnasia: necq; in disciplinarū professione magi
steria, contra Lutheri placitum. Cap. XXIX.

Xpeditis omnibus quæ ad decē dictorum Lutheri I.
in primo libri huius capite adductorū ex libro eius
dē de abrogāda missa priuata, responsionē, conuul
sionētq; pertinent: anteq; huius nauigationis uela
cōplicemus, extremamq; libro huic imponam⁹ ma
num: congruum duximus & utile, unū, adhuc eius dictum (quod
supra annotatum non est: quoniam ecclesiastici gradus sortem & of
ficiū missæ, è directo non concernit) in eodem de abrogāda mis
sa libro contentum in præsentia confutare, q̄ non solum falsum sit
& erroneum: uerum etiam Christianæ reipublicæ admodum per
niciosum, apostolicæq; sedi iniuriū, & antiquę consuetudinis appri
me laudabilis eneruatiuum, utpote illud ipsum: quo publica litera
rum studia & celebres damnat academias (ad quas undiquaq; cō
fluunt, capessendæ disciplinæ gratia, studiosi) tanquam malorum
omnium sentinam, morumque corruptelam. Verum hoc ipsum
etiam à suo didicit. **V**iclefo: improboȝ suoȝ dogmatū magistro
& duce, qui inter quinq; & quadraginta articulos in sacroſancta